
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  正面玄関                              入口カウンター 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  相談スペース 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 2024年 10月                  第2号  2024年 10月 1日発行 

      

   訪問看護ステーション こころ 

 

 

 

 

〒350-2201 

 埼玉県鶴ヶ島市富士見 2-17-22 

 ＴＥＬ 049-292-9556 

 

訪問看護ステーションこころ ＨＰ  https://www.kokoro.or.jp/kokoro/ 

or 

kpkokoro 

Kokoro 

. 

or 

 残暑が厳しい中皆様体調はいかがでしょうか。先月はステーション立ち上げに伴い、自立支援受給者証の登

録変更などご協力をいただき、誠にありがとうございました。皆様と距離も近くなり、より親しみを持ってご利用い

ただけるようハートフルな訪問を心がけていきたいと思います。今後もよろしくお願い申し上げます。 

先月はスタッフの紹介をさせていただきましたが、今月号は新しいステーションの紹介をしたいと思います。 

若葉駅から約 7 分の場所に事務所があります。 

お隣の会社はコインランドリーで駐車スペースも

確保されています。 

玄関を入ると左手側に相談スペースを設けてお

り日当たりもよく明るいスペースで、皆さんのご

相談を伺わせていただきます。 

奥がメインの業務に取り組むスペースになっていま

す。記録を入力する業務や、薬のセットなど行ってい

ます。電話対応もこちらで承っています。訪問中で事

務所にスタッフが不在の時は、留守番電話の状態に

しておりますので、メッセージを残していただければ折

り返しご連絡させていただきます。                

 

中央   管理者 いしかわ  

 正面右  主任 すずき  正面左 ふくがわ  

 

 下記職員 3 名で訪問させていただきます。 

 



 

 

 

  タブレットの導入 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 開所祝いで、ほっこり村診療

所様と関越病院地域包括セン

ター長様より素敵なお花とバ

ルーンを頂戴致しました。ステ

ーションを華やかにし、スタッフ

を和ませてくれています。今後

も地域の皆様と連携を図りな

がら地域医療の提供・支援に

取り組んで参る所存です。お

心遣いありがとうございまし

た。今後とも宜しくお願い申し

上げます。 

｟編集後記｠ 

 今月号はステーションの紹介をさせていた

だきました。日当たり良好で、スタッフも和

気あいあいとしているステーションです。地

域の皆様にとって気軽に立ち寄って頂ける

ようなほっとする場所になれたら幸いです。 

 広報誌もこれから皆さんと交流できる機

会になれたらと思いますので、ご感想をお

待ちしております。 

                    すずき 

 

 

 

 当事業所では新たな訪問看護専用電子カルテの使用に伴い、タ

ブレットを導入致しました。 

訪問時に測定させていただいた血圧などのバイタルも、タブレット

から入力するので訪問先でも使用させていただく機会が多くなるか

と思います。入力に慣れず手間取ることもあるかと思いますが訪問

時その場で情報を確認できることにより、より迅速なサービスの提

供と質の向上を目的としています。 

 

訪問看護では自立支援の更新時や保険証の変更時に確認を取らせていただいてきました。 

自立支援受給者証は更新月の 3 ヶ月前から更新手続きが行えます。医師の意見書が必要な時は 

受診時に早めに伝えておくことをお勧めしております。 

また、主治医が変更になった際には、訪問看護でも医師の指示書が必要になるため、変更時は訪問 

看護にもご一報をお願いいたします。手続きに関してわからないことや、心配なことがありましたら遠慮 

なさらずご相談ください。 

往診の方・森林公園メンタルクリニック以外が受診先の方は、月末または月初に自己管理票確認の 

ご協力をお願いいたします。皆様が安心して医療を継続するために、また必要なサービス継続できる様

に訪問看護でも支援させて頂きます。 

 

 

 

 

お 知 ら せ 

日当たりが良い明るい事務所ですが、日差しが眩しすぎるので普段は入口に衝立を置いています。あれ？誰もいな

いのかなと思っても照明が点いていたら事務所にはスタッフがおりますので、そのままお入りください (^ ^♪ 


